

Société FEDERATION JALMALV

76 rue des Saints-Pères

75007 PARIS

COMPTES ANNUELS du 01/01/2024 au 31/12/2024

Pages

COMPTES ANNUELS

- Bilan actif-passif	1 et 2
- Compte de résultat	3 et 4
- Détail des comptes bilan actif passif	5 et 6
- Détail Compte de résultat	7 à 9
- Annexe	10

SWAP EXPERTISE

93 RUE DU DAUPHINE

38780 ESTRABLIN

09-51-00-24-92

Société FEDERATION JALMALV

76 rue des Saints-Pères

75007 PARIS

COMPTES ANNUELS

SWAP EXPERTISE

93 RUE DU DAUPHINE

38780 ESTRABLIN

09-51-00-24-92

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	2 322	2 322				
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF IMMOBILISÉ	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	3 485	3 485				
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	153		153	153		
	Prêts						
ACTIF IMMOBILISÉ	Autres immobilisations financières						
	Total II	5 959	5 807	153	153		
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises	6 352		6 352	4 549	1 803	39.64
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés						
	Autres créances	37 076		37 076	35 448	1 628	4.59
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	345 202		345 202	343 924	1 278	0.37
	Charges constatées d'avance (3)						
	Total III	388 630		388 630	383 921	4 709	1.23
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	394 589	5 807	388 783	384 073	4 709	1.23

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	124 935		124 935			
	Réserves						
	Réserve légale						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	244 049		240 523		3 526	1.47
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	873		1 026		153	14.88
AUTRES FONDS PROPRES	Subventions d'investissement Provisions réglementées						
	Total I	369 857		366 484		3 373	0.92
PROVISIONS	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
	Total II						
DETTE (I)	Provisions pour risques Provisions pour charges						
	Total III						
Comptes de Régularisation	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit						
	Concours bancaires courants						
	Emprunts et dettes financières diverses						
Comptes de Régularisation	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 756		7 755		1	0.01
	Dettes fiscales et sociales	10 209		9 834		375	3.82
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)	960				960	
	Total IV	18 925		17 589		1 336	7.60
Comptes de Régularisation	Ecart de conversion passif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	388 783		384 073		4 709	1.23

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

18 92517 589

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises	24 006		24 006	10 261		13 745	133.95
Production vendue de biens							
Production vendue de services	20 028		20 028	23 342		3 314	14.20
Chiffre d'affaires NET	44 035		44 035	33 603		10 431	31.04
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			67 263	103 744		36 481	35.16
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges							
Autres produits			46 957	38 761		8 196	21.15
Total des Produits d'exploitation (I)			158 255	176 108		17 854	10.14
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises			13 971	9 274		4 697	50.65
Variation de stock (marchandises)			1 803	1 684		119	7.07
Achats de matières premières et autres approvisionnements			423	417		6	1.44
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			125 164	127 572		2 409	1.89
Impôts, taxes et versements assimilés							
Salaires et traitements			22 774	35 956		13 181	36.66
Charges sociales			6 986	10 241		3 255	31.78
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements							
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			395	440		46	10.40
Total des Charges d'exploitation (II)			167 909	182 215		14 306	7.85
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			9 654	6 107		3 547	58.09
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	10 527		7 132		3 395	47.59
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	10 527		7 132		3 395	47.59
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)	10 527		7 132		3 395	47.59
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	873		1 026		153	14.88
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII						
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII						
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)						
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)	168 782		183 241		14 459	7.89
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	167 909		182 215		14 306	7.85
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	873		1 026		153	14.88

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES						
20500000 CONCESSIONS BREVETS LICENCES	2	322	2	322		
28050000 AMORT.IMMO INCORPORELLES	2	322	2	322		
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
21830000 MAT.DE BUREAU, INFO. PARIS	2	094	2	094		
21831000 MAT.DE BUREAU, INFOR. GRENOBLE	1	391	1	391		
28183000 AMORT.MAT.BUREAU INFO PARIS	2	094	2	094		
28183100 AMORT.MAT.BUREAU INFO GRENOBLE	1	391	1	391		
AUTRES TITRES IMMOBILISES	153		153			
27181000 PART SOCIALE CREDIT COOPERATIF	153		153			
Total II	153		153			
MARCHANDISES	6	352	4	549	1 803	39.64
37100000 STOCK JEUX	6	352	4	549	1 803	39.64
AUTRES CREANCES	37	076	35	448	1 628	4.59
42510130 AVANCE DE FRAIS SIEGE			393		393	100.00
46720000 DEBITEURS DIVERS	15	000	18	000	3 000	16.67
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	22	076	17	055	5 021	29.44
DISPONIBILITES	345	202	343	924	1 278	0.37
51212000 SOCIETE GENERALE COMPTE LIVRET	57	060	55	607	1 453	2.61
51213000 STE GENERALE LIVRET BLEU	83	808	81	434	2 374	2.92
51214000 SOCIETE GENERALE	16	929	7	570	9 359	123.62
51216000 PAYPAL	3	043	6	506	3 463	53.23
51217000 CREDIT COOPERATIF	7	248	42	668	35 420	83.01
51218000 REVUE JALMALV	1	727			1 727	
53000000 CAISSE FEREDATION	389		139		250	180.14
58020000 CAT crédit coopératif 12 mois	75	000	75	000		
58030000 CAT crédit coopératif 9 mois	100	000	75	000	25 000	33.33
Total III	388	630	383	921	4 709	1.23
TOTAL GENERAL	388	783	384	073	4 709	1.23

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAL		124 935	124 935		
10200000	FONDS ASSOCIATIF	118 761	118 761		
10210000	VALEUR DU PATRIMOINE INTEGRE	6 174	6 174		
REPORT A NOUVEAU		244 049	240 523	3 526	1.47
11000000	REPORT A NOUVEAU (CREDITEUR)	219 956	218 931	1 026	0.47
11900000	REPORT A NOUVEAU (DEBITEUR)	11 408	11 408		
19710000	FONDS DEDIES	35 500	33 000	2 500	7.58
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)		873	1 026	153	14.88
Total I		369 857	366 484	3 373	0.92
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		7 756	7 755	1	0.01
40810000	FOURNISSEURS - FNP	7 756	7 755	1	0.01
DETTES FISCALES ET SOCIALES		10 209	9 834	375	3.82
42100000	SALAIRES DUS FEDERATION	0	2 253	2 253	100.00
42820000	DETTES PROV.CONGES PAYES	6 619		6 619	
43100000	URSSAF FEDERATION	2 345	5 896	3 551	60.23
43732000	CAISSE DE RETRAITE FEDERATION	541	1 652	1 111	67.25
43820000	CHARGES SOCIALES / PROV CP	528		528	
44210000	PRÉLÈVEMENT À LA SOURCE	177	33	144	439.93
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		960		960	
487		960		960	
Total IV		18 925	17 589	1 336	7.60
TOTAL GENERAL		388 783	384 073	4 709	1.23

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	24	006	10	261	13 745	133.95
70700260 VENTES JEUX DE CARTES	15	035	10	261	4 773	46.52
70700280 Ventes valise enfants-ados		450			450	
70700290 Ventes Revue	8	522			8 522	
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES	20	028	23	342	3 314	14.20
70800140 PARTICIPATION CONGRES	2	568	3	456	888	25.69
70800150 PARTICIPATION REVUE JALMALV			3	658	3 658	100.00
70880000 PARTICIPATIONS FORMATIONS	17	460	16	228	1 232	7.59
Chiffre d'affaires NET	44	035	33	603	10 431	31.04
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	67	263	103	744	36 481	35.16
74100000 SUBVENTION CNAMTS - SFAP	17	433	17	744	311	1.75
74110000 AUTRES SUBVENTIONS	49	830	86	000	36 170	42.06
AUTRES PRODUITS	46	957	38	761	8 196	21.15
75600000 COTISATIONS DES ASSOCIATIONS	34	832	33	062	1 770	5.35
75800000 PRODUITS DIVERS GEST° COURANTE		6			6	
75810000 DONS RECUS	12	119	5	699	6 420	112.66
Total des Produits d'exploitation	158	255	176	108	17 854	10.14
ACHATS DE MARCHANDISES	13	971	9	274	4 697	50.65
60700260 FRAIS & COM JEUX DE CARTES	13	544	7	368	6 176	83.82
60700600 FRAIS ACHAT DE REVUES		426	1	905	1 479	77.62
VARIATION DE STOCK (MARCHANDISES)	1	803	1	684	119	7.07
60371000 VARIATION STOCK JEUX	1	803	1	684	119	7.07
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	423		417		6	1.44
60200130 FOURNITURES BUR. SIEGE FEDER	423		417		6	1.44
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	125	164	127	572	2 409	1.89
61300110 LOCATION SALLE CONSEIL ADM.	500		788		288	36.51
61300112 LOC.SALLE.ETHNOFORMS	150				150	
61300130 LOC SALLE SIEGE FEDERATION	9	197	8	318	879	10.56
61300220 LOCATION SALLE DEUIL	3	500	2	838	663	23.35
61300230 LOC SALLE ENFANTS/ADOS	360		788		428	54.29
61300430 LOCATION FORM.COORD.EQU.BENE	500		400		100	25.00
61300457 LOC. SALLE ACC A DOMICILE	800		560		240	42.86
61300520 LOC. SALLE JRA	500		400		100	25.00
61300521 LOC. SALLES OSONS LA RELATION	1	225	838		388	46.27
61300522 LOC. SALLE ANIMER UNE REUNION	320		1 398		1 078	77.11
61300523 LOC.SALLE ACCOMP LE PA	1	093			1 093	
61350130 LOCATION MATERIEL SIEGE FEDE	5	855	5	444	411	7.54
61500130 MAINTENANCE ET LICENCES INFO.	12	885	11	061	1 824	16.49
61500140 MAINTENANCE INFORMATIQUE	648				648	
61520000 FRAIS VISIO CONFERENCE	381		378		3	0.83
61600130 ASSURANCE SIEGE FEDE	472		449		23	5.11
61710100 INSCRIPTIONS CONGRES	698				698	
61820000 DOCUMENTATION REVUE	16				16	
62200000 HONORAIRES DGS 2022			26	040	26 040	100.00
62200140 Honoraires Animation CA			920		920	100.00
62210100 SITE INTERNET FEDERATION			600		600	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
62220000 HONORAIRES DGS 2024	21 000		27 000		6 000	22.22
62260130 HONORAIRES COMPTABLES	6 245		6 422		177	2.76
62260270 HONORAIRES CAMP. DE NOTORIETE	13 701		13 187		513	3.89
62260290 Hono.Platforme ecoute	5 123				5 123	
62260459 HONO. FORM. ECOUTE A DISTANCE	500		500			
62260460 HONO. FORM. DEUIL	11 700				11 700	
62260470 HONO. FORM. PERS. SILENCIEUSES	2 567		1 200		1 367	113.91
62260480 HONO.FORM.PERS.AGEES	2 360				2 360	
62300130 PUBLICATION ADMIN SIEGE FEDE	304		198		106	53.47
62500130 FRAIS DE TRANSPORT FEDERATION	1 720		1 484		236	15.90
62500140 FRAIS SALONS	450		867		417	48.07
62510110 TRANSP. CONSEIL ADMINISTRATION	1 048		614		434	70.59
62510130 TRANSP.SIEGE FEDE			342		342	100.00
62510140 TRANSP.CONGRES,SALONS,EXPOS.	371		0		371	NS
62510150 TRANSP.REVUE JALMALV	1 428				1 428	
62510220 TRANSP.DEUIL	914		340		574	168.94
62510240 TRANSP.BENEVOLATS	337				337	
62510250 TRANSP.PERSONNES AGEES	109				109	
62510280 TRANSP. REUNION PUBLIQUE	145		359		214	59.49
62510320 TRANSP.OSONS PARLER DE LA MORT	130		266		136	51.01
62510412 TRANSP.JOURNEE RESP.ASSOC	566		730		164	22.50
62510430 TRANSP.FORMAT°JOURNEE COORDIN	266		401		136	33.83
62510457 TRANSP ACCOMPAGNER AU DOMICILE	526		685		159	23.21
62510470 TRANSP. FOR. PERS.SILENCIEUSES	66		155		89	57.42
62514320 TRANSP. DGS 2023			263		263	100.00
62514330 TRANS.COLLECTE DONNEES	395				395	
62514340 TRANS.DGS 2024	469				469	
62520110 MISSIONS CONSEIL D'ADMINIS.	837		754		83	10.98
62520130 MISSIONS SIEGE FEDERATION	259		141		117	83.10
62520220 MISSIONS DEUIL	2 938		2 314		625	27.00
62520230 MISSIONS ENFANTS / ADOS	311		449		138	30.78
62520240 MISSIONS BENEVOLATS	84				84	
62520290 MISSIONS SEANCE PUBLIQUE FIN V	212		479		267	55.76
62520455 MISSION FORMATION P.AGEES	47				47	
62520457 MISSIONS FORMAT°ACC.DOMICILE	615		338		276	81.64
62520520 MISSIONS JRA	770		586		184	31.49
62520531 MISSIONS COORDINATEURS	255		327		73	22.25
62520540 MISSIONS PERSONNES SILENCIEUSE	718		354		364	102.68
62520550 MISSIONS DGS 2023			14		14	100.00
62520560 MISSIONS COM.FORMATION	63				63	
62520570 MISSIONS DGS 2024	24				24	
62530110 HEBERGEMENT CA	1 015		1 521		506	33.26
62530120 HEBERGEMENT REUNION BUREAU	200				200	
62530130 HEBERGEMENT SIEGE FEDE	111		438		327	74.56
62530220 HEBERGEMENT DEUIL	1 436		508		928	182.77
62530280 HEBERGEMENT REUNION PUBLIQUE	249		406		157	38.63
62530330 HERBERGEMENT OSONS	204		228		24	10.53
62530457 HEBERGEMENT ACCOMPAGNE DOMICIL	210		70		280	399.29
62530540 HEBERGEMENT PERSONNE SILENCIEU	181				181	
62530550 Hebergement formation PA			187		187	100.00
62600100 FRAIS POSTAUX	585		523		62	11.89
62600130 TELEPHONE SIEGE FEDE.	973		708		265	37.42
62700130 COMMISSIONS SIEGE FEDERATION	616		355		260	73.29
62711000 FRAIS PAYPAL	92		112		19	17.17
62810000 COTISATIONS FEDERATION	620				620	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
62810130 COTISATIONS SIEGE FEDER.		669	669	100.00
SALAIRES ET TRAITEMENTS	22 774	35 956	13 181	36.66
64100130 REMUNERATION SIEGE FEDE	19 677	30 676	10 999	35.86
64120130 CONGES PAYES SALAIRES PARIS	1 602	36	1 638	NS
64150000 FRAIS DE TRANSPORT	1 496	5 316	3 820	71.86
CHARGES SOCIALES	6 986	10 241	3 255	31.78
64501300 CHARGES SOCIALES SUR CP	528	10	537	NS
64510130 URSSAF SIEGE FEDE.	4 435	8 123	3 688	45.40
64530130 CAISSE RETRAITE SIEGE FEDE	1 183	2 128	945	44.42
64540000 ASSEDIC SALAIRES PARIS	841		841	
AUTRES CHARGES	395	440	46	10.40
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION	395	1	394	NS
65810000 CHARGES / EXO ANTERIEUR		440	440	100.00
Total des Charges d'exploitation	167 909	182 215	14 306	7.85
Résultat d'exploitation	9 654	6 107	3 547	58.09
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	10 527	7 132	3 395	47.59
76800000 INTERETS / CPT FINANCERS	10 527	7 132	3 395	47.59
Total des Produits financiers	10 527	7 132	3 395	47.59
Résultat financier	10 527	7 132	3 395	47.59
Résultat courant avant impôts	873	1 026	153	14.88
Total des produits	168 782	183 241	14 459	7.89
Total des charges	167 909	182 215	14 306	7.85
Bénéfice ou perte (Produits - Charges)	873	1 026	153	14.88

Société FEDERATION JALMALV

76 rue des Saints-Pères

75007 PARIS

ANNEXE DU 01/01/2024 AU 31/12/2024

SWAP EXPERTISE

93 RUE DU DAUPHINE

38780 ESTRABLIN

09-51-00-24-92

SWAP EXPERTISE

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	10
Permanence ou changement de méthodes	10

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 388 782.59 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 0 Euros et dégageant un excédent de 873.02 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.